岩手県病院薬剤師会 感染制御セミナーのご案内

岩手県病院薬剤師会 会長 工藤 賢三

岩手県病院薬剤師会 教育・研修委員長 岩渕 修

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、2019年度第1回岩手県病院薬剤師会感染制御セミナーを下記の要領で開催致しま

す。本セミナーは、認定取得を目指す薬剤師だけでなく、感染対策に興味のある先生方におかれまし

ても参加していただけるような業務に役立つ企画にてご案内致します。

奮ってご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。                      謹白

日 時：2019年 6月 8日（土）13:30～17:00 （13：00から受付開始）

場 所：マリオス 盛岡地域交流センター 18F会議室

〒020-0045 岩手県盛岡市盛岡駅西通二丁目 9番 1号

参加費：1,000円

認 定：日本薬剤師研修センター（2単位） 日本病院薬剤師会生涯研修（1.5単位）

日本病院薬剤師会感染制御専門・認定薬剤師（レポートを提出して 1.5単位）

日本病院薬剤師会病院薬学認定制度Ⅱ-6（0.5単位）、Ⅲ-2（0.5単位）、Ⅳ-2（1単位）

学術講演 13：30～13：45

 「抗真菌薬の特徴と適正使用」

大日本住友製薬株式会社 大津留 哲蔵 先生

教育講演

13：45～15：15

座長：岩手県立二戸病院 薬剤科 主任薬剤師 長嶋 昭人  先生

「感染制御認定資格を活用した臨床へのかかわりと症例報告のまとめ方

～感染制御認定薬剤師の立場から～」

盛岡友愛病院 薬剤科 主任 阿部 慎太郎 先生

「感染制御領域におけるホスピタリティマインドと臨床研究の進め方

～感染制御専門薬剤師の立場から～」

盛岡赤十字病院 薬剤部 薬品管理係長 工藤 晋 先生

特別講演 15：30～17：00

 座長：盛岡赤十字病院 薬剤部 薬品管理係長 工藤 晋 先生

「薬剤耐性真菌感染症の現状」

国立感染症研究所 真菌部 第一室長 中村 茂樹 先生

レポート作成 17：00～17：10

連絡先：〒020-8560 岩手県盛岡市三本柳 6-1-1 ℡：019-637-3111

盛岡赤十字病院 薬剤部 工藤 晋

共 催：岩手県病院薬剤師会、大日本住友製薬株式会社